
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 농축산과 ~ 농축산과
회 계 명 : 일반회계

총    계 8,751,205 8,326,620 424,585

농축산과 8,751,205 8,326,620 424,585

농업인 복지증진 8,600,635 8,174,550 426,085

농촌경제 활력화 2,436,336 2,256,236 180,100

농업정예인력관리 82,710 88,810 △6,100

202 여비 8,200 9,000 △800

8,200 9,000 △800 △80001 국내여비

△400

  □ 농정업무추진 여비(예산절감)

경정 6,600,000원 - 기정 7,000,000원 =

△400

  □ 농정시책추진시달교육 여비(예산절감)

경정 1,600,000원 - 기정 2,000,000원 =

301 일반보상금 5,060 5,360 △300

5,060 5,360 △300 △30010 행사실비보상금

△100

  □ 농정심의위원회교육(예산절감)

경정 1,500,000원 - 기정 1,600,000원 =

△200

  □ 농업관련 도단위행사 참가 농업인보상(예산절감)

경정 1,000,000원 - 기정 1,200,000원 =

307 민간이전 50,800 55,800 △5,000

40,800 51,000 △10,200 △10,20002 민간경상보조

△7,200

  □ (사)한농연김천시연합회지원(예산절감)

경정 28,800,000원 - 기정 36,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농촌경제 활력화

10,000 4,800 5,200

△3,000

  □ 김천시농민회지원(예산절감)

경정 12,000,000원 - 기정 15,000,000원 =

5,20005 민간위탁금

5,200

  □ 후계농업인 리더쉽교육

경정 10,000,000원 - 기정 4,800,000원 =

농가경영안정지원 280,920 292,200 △11,280

202 여비 1,920 2,400 △480

1,920 2,400 △480 △48001 국내여비

△480

  □ 농가도우미지원사업추진여비(예산절감)

경정 1,920,000원 - 기정 2,400,000원 =

307 민간이전 0 10,800 △10,800

0 10,800 △10,800 △10,80002 민간경상보조

△10,800

  □ 농촌체험마을 사무장 채용(과목변경)

경정 0원 - 기정 10,800,000원 =

[국       △6,000][국 경정                 0 기정             6,000]

[도       △1,440][도 경정                 0 기정             1,440]

[시       △3,360][시 경정                 0 기정             3,360]

농업경영컨설팅 지원 67,200 68,600 △1,400

307 민간이전 67,200 68,600 △1,400

67,200 68,600 △1,400 △1,40002 민간경상보조

△1,400  □ 국고보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농촌경제 활력화

△1,400

    ○ 농업경영 컨설팅지원

경정 67,200,000원 - 기정 68,600,000원 =

[국       △1,000][국 경정            48,000 기정            49,000]

[도         △120][도 경정             5,760 기정             5,880]

[시         △280][시 경정            13,440 기정            13,720]

농촌체험마을 사무장채용지원 21,600 0 21,600

307 민간이전 21,600 0 21,600

21,600 0 21,600 21,60002 민간경상보조

21,600  □ 국고보조사업

21,600

    ○ 농촌체험마을 사무장 채용(과목변경)

24,000,000원 * 90/100 =

[국        12,000]

[도         2,880]

[시         6,720]

향토산업육성(고부가 가치를 위한 자두제
품개발/경상) 135,006 135,006 0

201 일반운영비 24,500 34,000 △9,500

24,500 34,000 △9,500 △9,50001 사무관리비

△9,500  □ 균특보조사업

△9,500

    ○ 향토산업육성(주민역량강화사업)(과목변경)

경정 0원 - 기정 9,500,000원 =

[균       △4,750][균 경정                 0 기정             4,750]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농촌경제 활력화

[도       △1,425][도 경정                 0 기정             1,425]

[시       △3,325][시 경정                 0 기정             3,325]

301 일반보상금 9,500 0 9,500

9,500 0 9,500 9,50010 행사실비보상금

9,500  □ 균특보조사업

9,500

    ○ 향토산업육성(주민역량강화사업)(과목변경)

9,500,000원 * 1식 =

[균         4,750]

[도         1,425]

[시         3,325]

농외소득 자원발굴육성사업 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

160,000 0 160,000 160,00001 민간자본보조

160,000  □ 도비보조사업

160,000

    ○ 농외소득 자원발굴육성

200,000,000원 * 80/100 =

[도        60,000]

[시       100,000]

귀농 인턴지원사업 17,280 0 17,280

307 민간이전 17,280 0 17,280

17,280 0 17,280 17,28002 민간경상보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농촌경제 활력화

17,280  □ 도비보조사업

17,280

    ○ 귀농인턴지원사업

1,200,000원 * 4명 * 6개월 * 60/100 =

[도         7,200]

[시        10,080]

농지보전대책 28,150 29,110 △960

농지의 보전.관리 4,800 5,760 △960

202 여비 4,000 4,960 △960

4,000 4,960 △960 △96001 국내여비

△320

  □ 농지전용허가신청현장확인(예산절감)

경정 1,280,000원 - 기정 1,600,000원 =

△640

  □ 불법농지전용지도단속(예산절감)

경정 2,560,000원 - 기정 3,200,000원 =

농업생산유통활성화 3,541,090 3,501,743 39,347

양곡관리 116,420 116,980 △560

202 여비 2,240 2,800 △560

2,240 2,800 △560 △56001 국내여비

△560

  □ 정부양곡관리 . 지도여비(예산절감)

경정 2,240,000원 - 기정 2,800,000원 =

농특산물홍보 및 판로개척 641,110 608,850 32,260

201 일반운영비 66,000 67,300 △1,300

56,200 57,500 △1,300 △1,30003 행사운영비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

△300

  □ 박람회참여 홍보용 쇼핑가방 제작(예산절감)

경정 3,700,000원 - 기정 4,000,000원 =

△500

  □ 농·특산물 박람회참가 및 직거래행사(예산절감)

경정 14,500,000원 - 기정 15,000,000원 =

△500

  □ 농·특산물 종합홍보지 제작(예산절감)

경정 19,500,000원 - 기정 20,000,000원 =

202 여비 5,760 7,200 △1,440

5,760 7,200 △1,440 △1,44001 국내여비

△320

  □ 농축산물 원산지 단속지도(예산절감)

경정 1,280,000원 - 기정 1,600,000원 =

△160

  □ 농산물원산지표시 시.군 교류단속(예산절감)

경정 640,000원 - 기정 800,000원 =

△960

  □ 농산물 판촉·홍보행사(예산절감)

경정 3,840,000원 - 기정 4,800,000원 =

307 민간이전 276,000 256,000 20,000

120,000 100,000 20,000 20,00004 민간행사보조

20,000

  □ 김천포도 홍보 및 판촉행사

경정 120,000,000원 - 기정 100,000,000원 =

401 시설비및부대비 19,000 4,000 15,000

19,000 4,000 15,000 15,00001 시설비

15,000

  □ 농산물판매장(추풍령휴게소) 시설보수

15,000,000원 * 1식 =

농산물유통기반조성 906,916 936,860 △29,944
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

202 여비 1,920 2,400 △480

1,920 2,400 △480 △48001 국내여비

△480

  □ 농산물유통사업 관리지도(예산절감)

경정 1,920,000원 - 기정 2,400,000원 =

301 일반보상금 2,000 2,200 △200

2,000 2,200 △200 △20010 행사실비보상금

△200

  □ 농산물유통교육 및 견학(예산절감)

경정 1,400,000원 - 기정 1,600,000원 =

401 시설비및부대비 189,296 218,560 △29,264

188,000 214,780 △26,780

0 3,780 △3,780

1,296 0 1,296

△26,78001 시설비

△6,780

  □ 농산물도매시장 전자경매장시스템 구축 설계비( 
    예산절감) 경정 0원 - 기정 6,780,000원 =

△20,000

  □ 농산물도매시장 전자경매장 시스템 구축(예산절 
    감) 경정 180,000,000 - 기정 200,000,000원 =

△3,78002 감리비

△3,780

  □ 농산물도매시장 전자경매장 시스템구축 감리비( 
    예산절감) 경정 0원 - 기정 3,780,000원 =

1,29603 시설부대비

1,296

  □농산물도매시장 전자경매장 시스템구축 시설부대 
    비 180,000,000원 * 0.72/100 =

우수 농축산물 학교급식재료 구입비 지원 485,193 447,602 37,591

307 민간이전 485,193 447,602 37,591
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

485,193 447,602 37,591 37,59102 민간경상보조

37,591  □ 도비보조사업

37,591

    ○ 학교급식용 우수식재료 구입비지원

경정 485,193,000원 - 기정 447,602,000원 =

[도        37,591][도 경정           117,191 기정            79,600]

[시             0][시 경정           368,002 기정           368,002]

축산전략사업육성 2,595,059 2,387,461 207,598

축산진흥사업기반확충 601,440 518,180 83,260

201 일반운영비 58,500 8,680 49,820

58,500 8,680 49,820 49,82001 사무관리비

50,000  □ 임차료

50,000

    ○ 김천한우관광자원 임차료 지원

50,000,000원 * 1개소 =

△180  □ 급량비

△180

    ○ 축산재해대책추진 특근급식(예산절감)

경정 1,500,000원 - 기정 1,680,000원 =

202 여비 3,840 4,800 △960

3,840 4,800 △960 △96001 국내여비

△480

  □ 축산폐수 방수지도(예산절감)

경정 1,920,000원 - 기정 2,400,000원 =

△240

  □ 내수면 불법어업지도(예산절감)

경정 960,000원 - 기정 1,200,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

△240

  □ 가축분뇨처리시설지원사업 연찬회참석(예산절감)

경정 960,000원 - 기정 1,200,000원 =

206 재료비 14,400 18,000 △3,600

14,400 18,000 △3,600 △3,60001 재료비

△3,600

  □ 축산환경개선제 구입(예산절감)

경정 14,400,000원 - 기정 18,000,000원 =

307 민간이전 77,200 47,200 30,000

70,000 40,000 30,000 30,00002 민간경상보조

30,000

  □ 금오산낙협생축장 임차료지원

30,000,000원 * 1식 =

402 민간자본이전 430,700 422,700 8,000

430,700 422,700 8,000 8,00001 민간자본보조

8,000

  □ 축산폐수처리용 장비지원

경정 32,000,000원 - 기정 24,000,000원 =

△30,000

  □ 축분처리용 톱밥지원(육계)(사업변경)

경정 0원 - 기정 30,000,000원 =

30,000

  □ 돼지 이유자돈방 지원(사업변경)

15,000,000원 * 4개소 * 50/100 =

가축질병예방 168,600 129,720 38,880

202 여비 4,480 5,600 △1,120

4,480 5,600 △1,120 △1,12001 국내여비

△480

  □ 가축방역업무지도(예산절감)

경정 1,920,000원 - 기정 2,400,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

△480

  □ 공익수의사 방역업무추진(예산절감)

경정 1,920,000원 - 기정 2,400,000원 =

△160

  □ 공익수의사 보수교육여비(예산절감)

경정 640,000원 - 기정 800,000원 =

301 일반보상금 42,800 12,800 30,000

37,200 7,200 30,000 30,00012 기타보상금

30,000  □ 소 부루셀라병 채혈보정비 2,000원 * 15,000두 =

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00001 민간자본보조

10,000

  □ 축산농가 소독시설 지원

4,000,000원 * 5대 * 50/100 =

가축분뇨처리시설지원 97,600 107,600 △10,000

402 민간자본이전 73,600 107,600 △34,000

73,600 107,600 △34,000 △34,00001 민간자본보조

△34,000  □ 국고보조사업

△34,000

    ○ 축산분뇨처리시설 지원

경정 73,600,000원 - 기정 107,600,000원 =

[국      △17,000][국 경정            40,100 기정            57,100]

[도       △5,100][도 경정            10,050 기정            15,150]

[시      △11,900][시 경정            23,450 기정            35,350]

405 자산취득비 24,000 0 24,000

24,000 0 24,000 24,00001 자산및물품취득비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

24,000  □ 국고보조사업

24,000

    ○ 축산분뇨처리시설지원(액비성분 분석기)

24,000,000원 * 1개 =

[국        12,000]

[도         3,600]

[시         8,400]

가축방역약품구입비 201,578 210,854 △9,276

206 재료비 201,578 210,854 △9,276

201,578 210,854 △9,276 △9,27601 재료비

△9,276  □ 국고보조사업

△9,276

    ○ 가축방역 약품구입비

경정 201,578,000원 - 기정 210,854,000원 =

[국       △5,942][국 경정           139,652 기정           145,594]

[도       △1,667][도 경정            30,963 기정            32,630]

[시       △1,667][시 경정            30,963 기정            32,630]

공수의 수당 56,000 48,000 8,000

301 일반보상금 56,000 48,000 8,000

56,000 48,000 8,000 8,00012 기타보상금

8,000  □ 도비보조사업

8,000

    ○ 공수의 수당

경정 56,000,000원 - 기정 48,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

[도             0][도 경정            15,360 기정            15,360]

[시         8,000][시 경정            40,640 기정            32,640]

쇠고기 이력추적제 83,358 126,429 △43,071

307 민간이전 83,358 126,429 △43,071

83,358 126,429 △43,071 △43,07102 민간경상보조

△43,071  □ 기금보조사업

△43,071

    ○ 쇠고기이력추적제

경정 83,358,000원 - 기정 126,429,000원 =

[기         5,213][기 경정            79,090 기정            73,877]

[도      △14,486][도 경정             1,280 기정            15,766]

[시      △33,798][시 경정             2,988 기정            36,786]

우량송아지 육성제고사업 9,900 14,625 △4,725

307 민간이전 9,900 14,625 △4,725

9,900 14,625 △4,725 △4,72502 민간경상보조

△4,725  □ 도비보조사업

△4,725

    ○ 우량송아지육성율제고사업

경정 9,900,000원 - 기정 14,625,000원 =

[도       △1,862][도 경정             2,200 기정             4,062]

[시       △2,863][시 경정             7,700 기정            10,563]

축산농가송풍기지원 30,800 0 30,800

402 민간자본이전 30,800 0 30,800
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

30,800 0 30,800 30,80001 민간자본보조

30,800  □ 도비보조사업

30,800    ○ 축산농가 송풍기지원 280,000원 * 110대 =

[도        13,200]

[시        17,600]

폐사축처리시설시범사업(양돈) 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

21,000 0 21,000 21,00001 민간자본보조

21,000  □ 도비보조사업

21,000

    ○ 폐사축처리시설 시범사업(양돈)

30,000,000원 * 1개소 * 70/100 =

[도         9,000]

[시        12,000]

가축인공수정소 개량장비지원 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 4,800 0 4,800

4,800 0 4,800 4,80001 민간자본보조

4,800  □ 도비보조사업

4,800

    ○ 가축인공수정소 개량장비지원

1,500,000원 * 4대 * 80/100 =

[도         2,400]

[시         2,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

경북한우클러스터사업(균특) 87,930 0 87,930

307 민간이전 87,930 0 87,930

87,930 0 87,930 87,93002 민간경상보조

87,930  □ 균특보조사업

87,930

    ○ 경북한우클러스터사업(균특)

30,000원 * 2,931두 =

[균        10,992]

[도        10,991]

[시        65,947]

행정운영경비(농축산과) 150,570 152,070 △1,500

기본경비 56,446 57,946 △1,500

기본경비(농축산과) 56,446 57,946 △1,500

201 일반운영비 56,446 57,946 △1,500

52,710 54,210 △1,500 △1,50001 사무관리비

△1,500  □ 급량비

△1,500

    ○ 농축산행정업무추진 급량비(예산절감)

경정 12,500,000원 - 기정 14,000,000원 =
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